
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 42/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  973/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρόσληψης δύο ατόμων με Σύμβαση Μίσθωσης Έργου, των 
όρων της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, την Επιτροπή αξιολόγησης, την Επιτροπή 
Ενστάσεων και την Επιτροπή παρακολούθησης υλοποίησης της σύμβασης και παραλαβής των 
παραδοτέων για το έργο με τίτλο Δοκιμή και επίδειξη μετασχηματιστικών λύσεων για την κλιματική 
ανθεκτικότητα, ενσωμάτωση των λύσεων που βασίζονται στη φύση στον συστημικό 
μετασχηματισμό» και ακρωνύμιο «DesirMED» του Προγράμματος «HORIZON-IA/HORIZON-MISS-
2022-CLIMA-01: [Research and Innovation actions in support of the implementation of the 
Adaptation to Climate Change Mission]. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31-10-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/346962/5531/25-10-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7)Μποδούρογλου Κατερίνα 
αναπληρωματικό μέλος  8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 973: Εισηγούμενο  το εικοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης  το Γραφείο Περιφερειάρχη  
της Π.Α.Μ.Θ.  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 346502/5198/25-10-2024 έγγραφο του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρο 175 Α΄ ‘’Αρμοδιότητες Περιφερειακής Επιτροπής’’ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως αυτό προστέθηκε με το αρ. 20 του ν. 5056/23 (ΦΕΚ-163 Α/6-10-23) με ισχύ 
από  1-1-2024 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α΄) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας(ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
4. Την υπ άριθμ 679/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας ΑΜΘ (ΑΔΑ: 9IΔΣ7ΛΒ-
Γ7Δ) που «Εγκρίνει τη συμμετοχή της Περιφέρειας στην υλοποίηση του έργου με Τίτλο: «Testing and 
demostrating transormative solutions on climate resilense, mainstreaming nature based solutions in 
the systemic transormation/ Δοκιμή και επίδειξη μετασχηματιστικών λύσεων για την κλιματική 
ανθεκτικότητα, ενσωμάτωση των λύσεων που βασίζονται στη φύση στον συστημικό 
μετασχηματισμό» και ακρωνύμιο  «DesirMED». 
5. Τις ειδικότερες δράσεις του έργου, όπως αυτές αναφέρονται στο τεχνικό δελτίο του έργου και είναι 
σύμφωνες με το εγχειρίδιο του προγράμματος. 
6. Το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της Πράξης και τις τροποποιήσεις αυτού. 
7. Την υπ. αριθ. 105/πρακ.10/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ «Καθορισμός 
ωριαίου κόστους απασχολούμενων με σύμβαση μίσθωσης έργου για το έκτακτο προσωπικό που 

ΑΔΑ: ΨΔΠΘ7ΛΒ-Π7Λ



απασχολείται στην Περιφέρεια ΑΜΘ με σύμβαση μίσθωσης έργου για την εκτέλεση των 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021- 2027, Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας, καθώς 
και άλλων ενωσιακών ή διεθνών προγραμμάτων κατ’ αναλογία των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 
Ν.4354/2015, όπως ισχύει» . 
8. Την  ΑΑΥ 2510 με αρ. πρωτ. ΔΟ 4484/15-10-2024 (ΑΔΑ:62ΓΘ7ΛΒ-Δ1Ζ) Απόφαση Πολυετούς 
Ανάληψης Υποχρέωσης σε βάρος του Κ.Α.Ε 00.071.9919.0002  
9. Το Σχέδιο Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
10. Τις υποχρεώσεις της Περιφέρειας ΑΜΘ που απορρέουν στο πλαίσιο υλοποίησης του ανωτέρω 
έργου 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

1. Την έγκριση της πρόσληψης δύο ατόμων με Σύμβαση Μίσθωσης Έργου στο πλαίσιο υλοποίησης 
του έργου με τίτλο «Δοκιμή και επίδειξη μετασχηματιστικών λύσεων για την κλιματική ανθεκτικότητα, 
ενσωμάτωση των λύσεων που βασίζονται στη φύση στον συστημικό μετασχηματισμό» και 
ακρωνύμιο «DesirMED» του Προγράμματος «HORIZON-IA/HORIZON-MISS-2022-CLIMA-01: 
[Research and Innovation actions in support of the implementation of the Adaptation to Climate 
Change Mission] 
2. Την έγκριση των ορών του Σχεδίου της παρούσας Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 
πρόσληψη έξι ατόμων με Σύμβαση Μίσθωσης Έργου  
3. Την έγκριση τα κάτωθι μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης των υποψηφίων: 

• Δρ.Σπυρίδων Αρσενίου ΠΕ Γεωτεχνικών, αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Σχεδιασμού 
Περιφερειακής Πολιτικής της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ με αναπληρώτρια 
την Παρασκευή Δουμπά του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομκού, Αν. Προϊσταμένη της Δ/νσης 
Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε. Ξάνθης 

• Δρ. Εξάρχου Τρύφων, Γεν. Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγρ/σμού, Περιβάλλοντος & Υποδομών 
ΠΑΜΘ, ως μέλος με αναπληρωτή Ελένη Κουλουρά, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλος του 
ΠΤΑ-ΑΜΘ, 

• Δρ. Παπαδόπουλος Σωτήριος, Γεν. Δ/ντής Περιφ.Αγρ.Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΑΜΘ, ως 
μέλος με αναπληρωτή τον Σεβαστός Μαυρίδης, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, Προϊστάμενος του 
Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικού ΠΑΜΘ  
3. Την έγκριση για τα κάτωθι μέλη της Επιτροπής Ενστάσεων των υποψηφίων: 

• Μαρούση Δέσποινα, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, αν. Προϊσταμένη της Δ/νσης Εξυπηρέτησης 
του Πολίτη της ΠΑΜΘ, ως πρόεδρος, με αναπληρωτή την Δρίνη Αννίτα Π Ε Διοικητικού - 
Οικονομικού , αν. Προϊσταμένη της Δ/νσης Αναπτυξιακού Σχεδιασμού της ΠΑΜΘ 

• Βέη Σταυρούλα, Αναπ. Προϊσταμένη του Τμήματος Σχεδιασμού της Δ/νσης Εξυπηρέτησης του 
Πολίτη της ΠΑΜΘ με αναπληρωτή τον  Αθανάσιο Συνίκογλου Αναπλ. Προϊστάμενο Τμήματος 
Ταμειακής Υπηρεσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών ΠΑΜΘ 

• Ντικούδη Θεοδώρα, ΠΕ Διοικητικού, Αν. Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοίκησης ΠΑΜΘ  ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον Κολάτσο Νικόλαο, ΠΕ Γεωπόνων, Προϊστάμενος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
ΠΑΜΘ … 
4. Την έγκριση για τα κάτωθι μέλη της Επιτροπής παρακολούθησης υλοποίησης και παραλαβής 
παραδοτέων: 

• Άρτεμη Τσολάκη ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικών 
Διαδικασιών της Δ/νσης Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων ΠΕ Ροδόπης με αναπληρωτή 
τον Χρήστο Πάρτσια, ΠΕ Πληροφορικής, Προϊστάμενο του Τμήματος Έξυπνης Εξειδίκευσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΠΤΑ ΑΜΘ, 

• Κων/νο Χουβαρδά, ΠΕ Μηχανικών, Προϊστάμενο Δ/νσης Αυτοτελούς Προστασίας ΠΑΜΘ  ως 
μέλος, με αναπληρωτή την Χρυσούλα Καρανίκα, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Προϊσταμένη του 
Τμήματος επιστημονικοτεχνικής Υποστήριξης και Υλοποίησης Προγραμμάτων του ΠΤΑ ΑΜΘ, 

• Φωτούλα Κυρκούδη, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, με αναπληρωτή τον Ριντβάν Ισμαήλ, ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, Διευθυντή του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης ΑΜΘ 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

ΑΔΑ: ΨΔΠΘ7ΛΒ-Π7Λ



 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 

1. Εγκρίνει την πρόσληψη δύο ατόμων με Σύμβαση Μίσθωσης Έργου στο πλαίσιο υλοποίησης του 
έργου με τίτλο «Δοκιμή και επίδειξη μετασχηματιστικών λύσεων για την κλιματική ανθεκτικότητα, 
ενσωμάτωση των λύσεων που βασίζονται στη φύση στον συστημικό μετασχηματισμό» και 
ακρωνύμιο «DesirMED» του Προγράμματος «HORIZON-IA/HORIZON-MISS-2022-CLIMA-01: 
[Research and Innovation actions in support of the implementation of the Adaptation to Climate 
Change Mission] 
2. Εγκρίνει τους όρους του Σχεδίου της παρούσας Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 
πρόσληψη έξι ατόμων με Σύμβαση Μίσθωσης Έργου  
3. Εγκρίνει τα κάτωθι μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης των υποψηφίων: 

• Δρ.Σπυρίδων Αρσενίου ΠΕ Γεωτεχνικών, αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Σχεδιασμού 
Περιφερειακής Πολιτικής της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ με αναπληρώτρια 
την Παρασκευή Δουμπά του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομκού, Αν. Προϊσταμένη της Δ/νσης 
Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε. Ξάνθης 

• Δρ. Εξάρχου Τρύφων, Γεν. Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγρ/σμού, Περιβάλλοντος & Υποδομών 
ΠΑΜΘ, ως μέλος με αναπληρωτή Ελένη Κουλουρά, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλος του 
ΠΤΑ-ΑΜΘ, 

• Δρ. Παπαδόπουλος Σωτήριος, Γεν. Δ/ντής Περιφ.Αγρ.Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΑΜΘ, ως 
μέλος με αναπληρωτή τον Σεβαστός Μαυρίδης, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, Προϊστάμενος του 
Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικού ΠΑΜΘ  

4. Εγκρίνει για τα κάτωθι μέλη της Επιτροπής Ενστάσεων των υποψηφίων: 

• Μαρούση Δέσποινα, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, αν. Προϊσταμένη της Δ/νσης Εξυπηρέτησης 
του Πολίτη της ΠΑΜΘ, ως πρόεδρος, με αναπληρωτή την Δρίνη Αννίτα Π Ε Διοικητικού - 
Οικονομικού , αν. Προϊσταμένη της Δ/νσης Αναπτυξιακού Σχεδιασμού της ΠΑΜΘ 

• Βέη Σταυρούλα, Αναπ. Προϊσταμένη του Τμήματος Σχεδιασμού της Δ/νσης Εξυπηρέτησης του 
Πολίτη της ΠΑΜΘ με αναπληρωτή τον  Αθανάσιο Συνίκογλου Αναπλ. Προϊστάμενο Τμήματος 
Ταμειακής Υπηρεσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών ΠΑΜΘ 

• Ντικούδη Θεοδώρα, ΠΕ Διοικητικού, Αν. Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοίκησης ΠΑΜΘ  ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον Κολάτσο Νικόλαο, ΠΕ Γεωπόνων, Προϊστάμενος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
ΠΑΜΘ … 
5. Εγκρίνει για τα κάτωθι μέλη της Επιτροπής παρακολούθησης υλοποίησης και παραλαβής 
παραδοτέων: 

• Άρτεμη Τσολάκη ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικών 
Διαδικασιών της Δ/νσης Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων ΠΕ Ροδόπης με αναπληρωτή 
τον Χρήστο Πάρτσια, ΠΕ Πληροφορικής, Προϊστάμενο του Τμήματος Έξυπνης Εξειδίκευσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΠΤΑ ΑΜΘ, 

• Κων/νο Χουβαρδά, ΠΕ Μηχανικών, Προϊστάμενο Δ/νσης Αυτοτελούς Προστασίας ΠΑΜΘ  ως 
μέλος, με αναπληρωτή την Χρυσούλα Καρανίκα, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Προϊσταμένη του 
Τμήματος επιστημονικοτεχνικής Υποστήριξης και Υλοποίησης Προγραμμάτων του ΠΤΑ ΑΜΘ, 

• Φωτούλα Κυρκούδη, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, με αναπληρωτή τον Ριντβάν Ισμαήλ, ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, Διευθυντή του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης ΑΜΘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΔΠΘ7ΛΒ-Π7Λ



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  973/2024.  
 
 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 
                              
                              

 
  

 
 

ΑΔΑ: ΨΔΠΘ7ΛΒ-Π7Λ


		2024-11-04T11:40:30+0200
	Athens




